
Cod. Proposta 20499
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CITTA’ DI CATANZARO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE POLITICHE SOCIALI ED ABITATIVE

IL DIRIGENTE

Assume la seguente determinazione avente per oggetto

AVVISO PUBBLICO FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA ED
ASSISTENZA DEL “CAREGIVER” FAMILIARE AI SENSI DEL DPCM DEL 27 OTTOBRE
2020 (ANNI 2018-2019-2020) E DELLA D.G.R. N. 565 del 18.12.2021 E RISPETTIVI
ALLEGATI. CUP D61H22000030002. APPROVAZIONE GRADUATORIE
PROVVISORIE.

La determinazione viene iscritta nel registro delle determinazioni del Servizio.

DETERMINAZIONE

N. 3530 DEL 15/12/2022



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE
SETTORE POLITICHE SOCIALI ED ABITATIVE

VISTE,
 la Legge n. 328/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventie servizi sociali" relativa al sistema integrato di interventi e servizi sociali, in particolare l'art.17 che prevede la possibilità dei titoli per l'acquisto delle prestazioni sociali;
 la Legge regionale 23/2003 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizisociali nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000”, in particolare l’art. 8comma 3 lettera g, il quale individua, nell’ambito dei servizi sociali, “l’aiuto domiciliare”;
 l’art. 1, comma 255, della citata legge 205/2017, il quale definisce caregiver familiare “lapersona che assiste e si prende cura del coniuge, dell'altra parte dell'unione civile trapersone dello stesso sesso o del convivente di fatto ai sensi della legge 20 maggio 2016, n.76, di un familiare o di un affine entro il secondo grado, ovvero, nei soli casi indicatidall'articolo 33, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, di un familiare entro il terzogrado che, a causa di malattia, infermità o disabilità, anche croniche o degenerative, nonsia autosufficiente e in grado di prendersi cura di se', sia riconosciuto invalido in quantobisognoso di assistenza globale e continua di lunga durata ai sensi dell'articolo 3, comma3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, o sia titolare di indennità di accompagnamento aisensi della legge 11 febbraio 1980, n. 18”;
 il Decreto del Ministro per le pari opportunità e la famiglia di concerto con il Ministro dellavoro e delle politiche sociali del 27 ottobre 2020, pubblicato sulla G.U. n. 17 del 22gennaio 2021, con il quale si è ritenuto prioritario e necessario intervenire a sostegno,nell'immediato, della figura del caregiver familiare, così come individuata dall'art. 1, comma255, della legge 30 dicembre 2017, n.205, mediante l'utilizzo del Fondo istituito dal sopracitato art. 1, comma 254, della legge 30 dicembre 2017, n. 205, per interventi a caratteresperimentale anche tenuto conto della contingente situazione emergenziale;

DATO ATTO, che il citato Decreto interministeriale del 27 ottobre 2020, ha stabilito i criteri e lemodalità di utilizzo delle risorse del Fondo per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza delcaregiver familiare per gli anni 2018, 2019 e 2020, ai sensi di quanto disposto dall'art. 1, comma254, della legge 27 dicembre 2017, n. 205;
RICHIAMATA la Delibera di Giunta della Regione Calabria n. 565 del 18 dicembre 2021, aventead oggetto “Fondo per il sostegno del ruolo di cura ed assistenza del “caregiver” familiare per glianni 2018 – 2019 e 2020. Decreto Ministeriale 27 ottobre 2020 – Presa d’atto delle “Linee diindirizzo Regionali” ed approvazione riparto tra gli ambiti territoriali sociali regionali”
PRESO ATTO che, con l’allegato “A” della richiamata DGR n. 565/2021, è stata destinata a questoAmbito Territoriale la somma di € 197.439,22 a valere sul fondo per il sostegno del ruolo di cura el’assistenza del caregiver familiare, per l’attuazione degli interventi di sollievo e sostegno destinatial caregiver familiare;



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

EVIDENZIATO, che per come disciplinato dalle linee guida allegate alla sopra citata D.G.R. n.565/2021, nonché dall’art.10 dell’Avviso pubblico de quo, il contributo economico:
 ammonta ad un importo pari a € 400,00 mensili; in presenza di altri contributi, la somma dieuro 400,00 può essere ridotta, fino alla concorrenza massima di tutti i contributi pari a euro1.200,00 mensili. Tale tetto è ridotto a euro 1.000,00 mensili quando la persona è giàbeneficiaria di un assegno di cura, finalizzato a sostenere le funzioni assistenziali deigenitori che si assumono in proprio l'onere dell'assistenza alla persona di minore età condisabilità gravissima;
 non è in alcun modo retroattivo e la sua erogazione è altresì subordinata alla presentazionedi dichiarazione, da parte del caregiver relativamente alla attività di cura del congiunto ealla conseguente ridotta capacità lavorativa;

SPECIFICATO, che la liquidazione dell’acconto del contributo, pari a 4 mensilità del totale, èsubordinata alla sottoscrizione del “Patto per la Cura” redatto dal case manager;
PRECISATO,

 l’esecutività della procedura in essere è subordinata all’effettivo trasferimento delle risorsefinanziare da parte della Regione Calabria a questo Comune, in qualità di Ente Capofiladell’Ambito Territoriale di Catanzaro e, pertanto ogni eventuale aspirante beneficiario,seppur ritenuto idoneo al contributo, non potrà vantare alcun credito nei confronti delComune di Catanzaro;
 che la partecipazione all’Avviso comporta, per gli aspiranti beneficiari che saranno inseriti ingraduatoria l’accettazione di tutte le clausole previste;
 che la graduatoria, redatta sulla base dei punteggi acquisiti dal Comune di Catanzaro inqualità di Ente Capofila,verrà utilizzata fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

DATO ATTO, che
 con D.D. n. 1549 del 01/06/2022 è stato approvato l’ Avviso Pubblico – Fondo per ilsostegno del ruolo di cura ed assistenza del “caregiver” familiare ai sensi del DPCM del 27ottobre 2020 (anni 2018-2019-2020) e della D.G.R. n. 565 del 18.12.2021 e rispettiviallegati. CUP d61h22000030002”
 in data 01.06.2022 è stato pubblicato Avviso Pubblico de quo con scadenza fissata agiorno 01.07.2022;

DATO ATTO, altresì che,
 con nota prot. n.84601 del 01.06.2022 è stato trasmesso ai Comuni dell’Ambito diCatanzaro l’Avviso Pubblico de quo con relativi allegati;
 con nota prot. n.98117 del 08.07.2022 sono stati forniti ai Comuni facenti parte dell’Ambitodi Catanzaro, chiarimenti in merito alla ricezione delle istanze degli utenti residenti,secondo le modalità indicate nell’Avviso Pubblico de quo, provvedendo, successivamente,alla trasmissione delle stesse al Comune Capo Ambito, invitandoli ad avviare il soccorsoistruttorio, ove necessario;
 con nota prot. n. 92069 del 22.06.2022, è stata data comunicazione alla Regione Calabriadell’avvio della procedura in argomento;

CONSIDERATO, che
 l’Avviso Pubblico stabilisce all’artt. 2 e 3 i requisiti per l’accesso al bando caregiver eall’art.8 la modalità e i termini di presentazione delle domande;



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 sono pervenute complessivamente n. 108 istanze, da parte dei cittadini residenti all’internodei Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale di Catanzaro;
 decorsi i termini per la presentazione si è proceduto all’istruttoria formale delle istanze,giusto verbale del 01.12.2022, a cura dell’Equipe in organico a questo Comune che haprovveduto alla verifica dei requisiti di ammissibilità previsti dagli artt. 4 e 5 dell’Avviso conil seguente esito:- n.47 istanze risultano ammissibili;- n. 61 istanze risultano inammissibili;
 al termine dell’istruttoria formale le n.47 domande risultate ammissibili sono statesottoposte a valutazione tecnica effettuata dall’equipe multidisciplinare attivata dal casemanager, tramite la compilazione della scheda di valutazione, costituente parte integrante esostanziale dell’Avviso, finalizzata all’attribuzione di un punteggio;
 ai sensi dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico, la graduatoria degli ammessi è formulata ordinandole domande ammissibili in base al punteggio ricevuto in sede di valutazione tecnica e, incaso di parità, procedendo per ordine di ISEE crescente e, in caso di ulteriore parità, sullabase della maggiore età del caregiver familiare, nonché per la presenza di più personedisabili all’interno del nucleo familiare della persona assistita;
 tenuto conto che il contributo per ciascun caregiver è pari ad € 400,00 per 12 mesi,insufficiente, quindi, per tutti i soggetti ammessi, l’Equipe ha stabilito di ripartire la sommacomplessiva di € 197.439,22 destinando il contributo a n. 41 beneficiari caregiver dipersone con disabilità gravissima ai sensi del D.M.26 settembre 2016;

PRESO ATTO, che
 la pubblicazione della presente determinazione produce gli effetti previsti dalla legge e che,dall’esame degli elenchi allegati, gli istanti possono verificare l’esito della loro domandaattraverso l’individuazione del numero di protocollo della stessa; i soggetti esclusi riceveranno apposita comunicazione dal proprio Comune di Residenzacontenente la motivazione ai sensi di legge;

DATO ATTO che, per come stabilito in conferenza dei Sindaci tenutasi in data 25.10.2022,verranno erogate n. 3 (tre) tranche pari a n.4 (quattro) mensilità e che l’erogazione delle tranchesuccessive alla prima è subordinata alla presentazione di pezze giustificative indicanti le modalitàdi utilizzo del contributo, che dovrà corrispondere a quanto stabilito nel Patto per la cura;
CONSIDERATO che, con delibera di C. C. n. 254 del 02/08/2022, è stata approvata la variazioneal bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022-2024, in cui è stata prevista l'istituzione diapposito capitolo di entrata e di spesa per l’incameramento del finanziamento di cui alla D.G.R.Calabria n.565 del 18.12.2021 e Decreto Dirigenziale n. 13814 del 27.12.2021;
RITENUTO, pertanto, all’esito dell’istruttoria di:

 di approvare l’elenco “allegato A” relativamente alla graduatoria degli idonei e beneficiaridel contributo;
 di approvare l’elenco “Allegato B” relativamente ai soggetti esclusi;
 di dare atto che i beneficiari del contributo sono specificati all’interno delle relativegraduatorie con la dicitura “BENEFICIARIO”;
 di dare atto che gli idonei, per i quali non sono sufficienti le risorse assegnate, sonospecificati all’interno delle relative graduatorie con la dicitura “IDONEO”;



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 dare atto che la somma complessiva destinata all’attuazione degli interventi di che trattasi èpari a € 197.439,22, giusta D.G.R. Calabria n.565 del 18.12.2021;
 dare atto che gli aspiranti beneficiari del contributo che sono stati inseriti in graduatoria,hanno accettato tutte le clausole previste all’interno dell’Avviso Pubblico – Fondo per ilsostegno del ruolo di cura ed assistenza del “caregiver” familiare ai sensi del DPCM del 27ottobre 2020 (anni 2018-2019-2020) e della D.G.R. n. 565 del 18.12.2021 e rispettiviallegati. CUP d61h22000030002;
 dare atto che la graduatoria, redatta sulla base dei punteggi acquisiti dal Comune diCatanzaro in qualità di Ente Capofila, verrà utilizzata fino ad esaurimento delle risorsedisponibili e sarà oggetto di scorrimento, in favore degli idonei, qualora dovesseroverificarsi situazioni di decadenza, rinuncia, etc.;

DATO ATTO che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti tra ititolari, gli amministratori e/o legali rappresentanti, soci e dipendenti con poteri decisionalidell’impresa e il responsabile del presente procedimento, con esito negativo, non sussistendone,come da dichiarazione prot. n. 99687/2021 agli atti del Settore, ai sensi della Legge n. 190/2012 es.m.i.;
VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, 1°comma, del D.lgs. n. 267/2000 così come da ultimo modificato ed integrato dal DL n. 174 del10/10/2012 convertito con modificazioni in Legge n. 213 del 07/12/2012;

D E T E R M I N A
Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1. Di approvare l’elenco “allegato A” relativamente alla graduatoria provvisoria degli idonei ebeneficiari del contributo relativo al “Fondo per il sostegno del ruolo di cura ed assistenzadel “caregiver” familiare";
2. Di approvare l’elenco “Allegato B” relativamente ai soggetti esclusi;3. Di dare atto che i beneficiari del contributo sono specificati all’interno della relativagraduatoria con la dicitura “BENEFICIARIO”;4. Di dare atto che gli idonei, per i quali non sono sufficienti le risorse assegnate, sonospecificati all’interno delle relative graduatorie con la dicitura “IDONEO”;5. Di dare atto che eventuali osservazioni in merito all'istruttoria ed alla formulazione dellagraduatoria da parte degli esclusi potranno essere presentate al Settore Politiche Socialientro dieci giorni dal ricevimento della relativa comunicazione, specificando che all'esitodell'esame delle medesime si provvederà all'approvazione della graduatoria definitiva;
6. Di dare atto che la somma complessiva destinata all’attuazione degli interventi di chetrattasi è pari a € 197.439,22, giusta D.G.R. Calabria n.565 del 18.12.2021;
7. Dare atto che gli aspiranti beneficiari del contributo che sono stati inseriti in graduatoria,hanno accettato tutte le clausole previste all’interno dell’Avviso Pubblico – Fondo per ilsostegno del ruolo di cura ed assistenza del “caregiver” familiare ai sensi del DPCM del 27ottobre 2020 (anni 2018-2019-2020) e della D.G.R. n. 565 del 18.12.2021 e rispettiviallegati. CUP d61h22000030002;
8. Dare atto che la graduatoria, redatta sulla base dei punteggi acquisiti dal Comune diCatanzaro in qualità di Ente Capofila, verrà utilizzata fino ad esaurimento delle risorse



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

disponibili e sarà oggetto di scorrimento, in favore degli idonei, qualora dovesseroverificarsi situazioni di decadenza, rinuncia, etc.;
9. Di dare atto che l’esecutività della procedura in essere è subordinata all’effettivotrasferimento delle risorse finanziarie da parte della Regione Calabria a questo Comune, inqualità di Ente Capofila dell’Ambito Territoriale di Catanzaro, pertanto gli istanti di cuiall’allegato elenco, seppur ritenuti potenzialmente idonei al beneficio finanziario, nonpotranno vantare alcun credito nei confronti del Comune Catanzaro;10. Di accertare la somma pari a 197.439,22, finanziati con D.G.R. Calabria n.565 del18.12.2021 sul capitolo in entrata n.1180 bilancio 2022, e contestualmente impegnare laspesa sul capitolo n. 50080, rinviando a successivo atto il sub-impegno nei confronti deisoggetti ritenuti potenzialmente idonei al beneficio finanziario;
11. Di imputare la spesa in relazione all'esigibilità dell'obbligazione, nel rispetto delle modalitàpreviste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 deldecreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, all'esercizio 2022;12. Di trasmettere, successivamente all’approvazione del presente atto ed al fine diarmonizzare le procedure, la graduatoria de quo ai 30 Comuni facenti parte dell’Ambito diCatanzaro i quali dovranno provvedere alla tempestiva pubblicazione nei rispettivi AlbiPretori ed alle rispettive comunicazioni;
13. Di trasmettere il presente atto alla Regione Calabria, Settore 2 Welfare: Immigrazione,nuove Marginalità e Inclusione Sociale, Centro Antidiscriminazione, Contrasto allaPovertà,Famiglie e Servizi Educativi, Terzo Settore, Volontariato e Servizio Civile;
14. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Assistente Sociale Dott.ssa GabriellaMelina, Istruttore Direttivo Assistente Sociale Cat. D, in forza presso il Settore PoliticheSociali;
15. Di dare atto che sono state verificate eventuali relazioni di parentela o affinità sussistenti trai beneficiari del presente provvedimento e il responsabile del presente procedimento, conesito negativo, non sussistendone, come da dichiarazione prot. n. 99687/2021 posta agliatti del Settore, ai sensi della Legge n. 190/2012 e s.m.i.;16. Di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell’art.147-bis,1°comma, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.;
17. Di pubblicare il presente atto e i relativi allegati sull’Albo Pretorio On-Line e sul sitoistituzionale del Comune di Catanzaro, nonché sul portale Amministrazione Trasparente;

Il Responsabile del ProcedimentoDott.ssa Gabriella Melina(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)
IL DIRIGENTEDott. Antonino Ferraiolo(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

SERVIZI FINANZIARI
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO FONDO PER IL SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA EDASSISTENZA DEL “CAREGIVER” FAMILIARE AI SENSI DEL DPCM DEL 27 OTTOBRE2020 (ANNI 2018-2019-2020) E DELLA D.G.R. N. 565 del 18.12.2021 E RISPETTIVIALLEGATI. CUP D61H22000030002. APPROVAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE.

Dettaglio movimenti contabili :
Entrata/Spesa AnnoEsercizio CapitoloNumero eDescrizione

Descrizione Importo NumeroImpegno AnnoImpegno
Entrata 2022 11800000 FONDIREGIONALI:SOSTEGNODEL RUOLO DICURA EDASSISTENZADEL"CAREGIVER"FAMILIAREPER GLI ANNI2018, 2019 E2020 - D.G.R.565/2021 (VEDICAP. SPESA50080)

197.439,22 03846 2022

Spesa 2022 500800000 UTILIZZOFONDIREGIONALI:SOSTEGNODEL RUOLO DICURA EDASSISTENZADEL"CAREGIVER"FAMILIAREPER GLI ANNI2018, 2019 E2020 - D.G.R.565/2021 (VEDI

197.439,22 03915 2022



Cod. Proposta 20499Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

CAP. ENTRATA1180)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli articoli 49
comma 1, 147 bis comma1 e 153 comma4 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

Data 15/12/2022
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

Dott. PAOLO MACRINA
(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



 
COMUNE CAPOFILA: CATANZARO - AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

(Albi,Amato, Andali,Belcastro,Borgia,Botricello,Caraffa di Catanzaro,Catanzaro,Cerva,  Cicala,  Cropani, 
Fossato Serralta, Gimigliano, Magisano, Marcedusa, Marcellinara,  Miglierina, Pentone, Petronà, San 
Floro, San Pietro Apostolo, Sellia,Sellia Marina, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, 

Soveria Simeri, Taverna, Tiriolo, Zagarise) 

1 
 

Allegato – A - GRADUATORIE PROVVISORIE 

BENEFICIARI E IDONEI 

 

  
COMUNE DI 
RESIDENZA 

PROT. N° DEL PUNTEGGIO 
BENEFICIARIO/IDONEO IMPORTO 

MENSILE 
1 CATANZARO 95999 DEL 01/07/2022 40 Beneficiario € 400,00 

2 CATANZARO 86929 DEL 09/06/2022 40 Beneficiario € 400,00 

3 CATANZARO 88680 DEL 14/06/2022 40 Beneficiario € 400,00 

4 AMATO 95439 DEL 30/06/2022 40 Beneficiario € 400,00 

5 CATANZARO 96049 DEL 01/07/2022 40 Beneficiario € 400,00 

6 CATANZARO 87459 DEL 10/06/2022 38 Beneficiario € 400,00 

7 MAGISANO 1404 DEL 30/06/2022 38 Beneficiario € 400,00 

8 CATANZARO 90213 DEL 17/06/2022 38 Beneficiario € 400,00 

9 CATANZARO 92199 DEL 22/06/2022 38 Beneficiario € 400,00 

10 BORGIA 6265 DEL 01/07/2022 36 Beneficiario € 400,00 

11 BORGIA 6262 DEL 01/07/2022 36 Beneficiario € 400,00 

12 CATANZARO 95669 DEL 30/06/2022 32 Beneficiario € 400,00 

13 CATANZARO 92381 DEL 23/06/2022 32 Beneficiario € 400,00 

14 BOTRICELLO 6686 DEL 01/07/2022 30 Beneficiario € 400,00 

15 BOTRICELLO 6518 DEL 28/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

16 BORGIA 5584 DEL 15/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

17 SELLIA 1061 DEL 27/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

18 CATANZARO 94403 DEL 28/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

19 CATANZARO 91476 DEL 21/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

20 CATANZARO 95051 DEL 29/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

21 CATANZARO 91859 DEL 22/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

22 TAVERNA 2911 DEL 30/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 



 
COMUNE CAPOFILA: CATANZARO - AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

(Albi,Amato, Andali,Belcastro,Borgia,Botricello,Caraffa di Catanzaro,Catanzaro,Cerva,  Cicala,  Cropani, 
Fossato Serralta, Gimigliano, Magisano, Marcedusa, Marcellinara,  Miglierina, Pentone, Petronà, San 
Floro, San Pietro Apostolo, Sellia,Sellia Marina, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, 

Soveria Simeri, Taverna, Tiriolo, Zagarise) 

2 
 

23 CATANZARO 93104 DEL 24/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

24 TAVERNA 2844 DEL 27/06/2022 30 Beneficiario € 400,00 

25 
SORBO SAN 
BASILE 

1224 DEL 01/07/2022 30 Beneficiario € 400,00 

26 CATANZARO 94205 DEL 28/06/2022 28 Beneficiario € 400,00 

27 CATANZARO 95092 del 29/06/2022 26 Beneficiario € 400,00 

28 ALBI 96455 DEL 04/07/2022 26 Beneficiario € 400,00 

29 CATANZARO 91522 DEL 21/06/2022 26 Beneficiario € 400,00 

30 CATANZARO 94070 DEL 27/06/2022 24 Beneficiario € 400,00 

31 BOTRICELLO 6435 DEL 27/06/2022 22 Beneficiario € 400,00 

32 BORGIA 6136 DEL 29/06/2022 20 Beneficiario € 400,00 

33 CATANZARO 90756 DEL 20/06/2022 20 Beneficiario € 400,00 

34 CATANZARO 94066 DEL 27/06/2022 18 Beneficiario € 400,00 

35 CATANZARO 95933 DEL 01/07/2022 10 Beneficiario € 400,00 

36 CATANZARO 95127 DEL 29/06/2022 10 Beneficiario € 400,00 

37 CATANZARO 95981 DEL 01/07/2022 10 Beneficiario € 400,00 

38 
SORBO SAN 
BASILE 

1177 DEL 28/06/2022 10 Beneficiario € 400,00 

39 CATANZARO 95112 DEL 29/06/2022 10 Beneficiario € 400,00 

40 CATANZARO 95041 DEL 29/06/2022 10 Beneficiario € 400,00 

41 CATANZARO 95135 DEL 29/06/22 6 Beneficiario € 400,00 

42 CATANZARO 95150 DEL 29/06/22 6 Idoneo non beneficiario 
per mancanza di risorse 

 

43 CATANZARO 88281 DEL 13/06/22 6 Idoneo non beneficiario 
per mancanza di risorse 

 

44 CATANZARO 95645 DEL 30/06/2022 6 Idoneo non beneficiario 
per mancanza di risorse 

 

45 CATANZARO 88325 del 13/06/2022 6 Idoneo non beneficiario 
per mancanza di risorse 

 

46 CATANZARO 91031 DEL 20/06/2022 6 Idoneo non beneficiario 
per mancanza di risorse 

 

47 BORGIA 6095 DEL 28/06/2022 2 Idoneo non beneficiario 
per mancanza di risorse 

 



 
COMUNE CAPOFILA: CATANZARO - AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

(Albi,Amato, Andali,Belcastro,Borgia,Botricello,Caraffa di Catanzaro,Catanzaro,Cerva,  Cicala,  Cropani, 
Fossato Serralta, Gimigliano, Magisano, Marcedusa, Marcellinara,  Miglierina, Pentone, Petronà, San 
Floro, San Pietro Apostolo, Sellia,Sellia Marina, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, 

Soveria Simeri, Taverna, Tiriolo, Zagarise) 

1 
 

Allegato – B - ESCLUSI 

 

 
COMUNE DI 
RESIDENZA 

PROTOCOLLO 
 

1 SELLIA 
1062 DEL 

27/06/2022 
ESCLUSA 

2 BOTRICELLO 
6343 del 

24/06/2022 
ESCLUSA 

3 
SELLIA 
MARINA 

10006 del 
22/06/2022 

ESCLUSA 

4 
SORBO SAN 
BASILE 

1229 DEL 
01/07/2022 

ESCLUSA 

5 BORGIA 
6031 DEL 

27/06/2022 
ESCLUSA 

6 BORGIA 
6053 DEL 

27/06/2022 
ESCLUSA 

7 BORGIA 
5936 DEL 

22/06/2022 
ESCLUSA 

8 CATANZARO 
90072 DEL 
17/06/2022 

ESCLUSA 

9 BOTRICELLO 
6181 DEL 

21/06/2022 
ESCLUSA 

10 
S.P. 
APOSTOLO 

1966 DEL 
01/07/2022 

ESCLUSA 

11 CATANZARO 
94401 DEL 
28/06/2022 

ESCLUSA 

12 ALBI 
100034 DEL 
13/07/2022 

ESCLUSA 

13 CATANZARO 
93748 DEL 
27/06/2022 

ESCLUSA 

14 TAVERNA 
2899 DEL 

29/05/2022 
ESCLUSA 

15 
SELLIA 
MARINA 

105551 DEL 
04/07/2022 

ESCLUSA 

16 CATANZARO 
93775 DEL 
27/06/2022 

ESCLUSA 

17 BOTRICELLO 
6685 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 



 
COMUNE CAPOFILA: CATANZARO - AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

(Albi,Amato, Andali,Belcastro,Borgia,Botricello,Caraffa di Catanzaro,Catanzaro,Cerva,  Cicala,  Cropani, 
Fossato Serralta, Gimigliano, Magisano, Marcedusa, Marcellinara,  Miglierina, Pentone, Petronà, San 
Floro, San Pietro Apostolo, Sellia,Sellia Marina, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, 

Soveria Simeri, Taverna, Tiriolo, Zagarise) 

2 
 

18 CATANZARO 
88240 DEL 
13/06/2022 

ESCLUSA 

19 BORGIA 
6154 DEL 

29/06/2022 
ESCLUSA 

20 BORGIA 
6140 DEL 

29/06/2022 
ESCLUSA 

21 CATANZARO 
96442 DEL 
04/07/2022 

ESCLUSA 

22 BORGIA 
6258 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 

23 BORGIA 
6252 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 

24 
SELLIA 
MARINA 

10367 DEL 
29/06/2022 

ESCLUSA 

25 BORGIA 
5878 DEL 

21/06/2022 
ESCLUSA 

26 BORGIA 
6177 DEL 

29/06/2022 
ESCLUSA 

27 ALBI 
3489 DEL 

30/06/2022 
ESCLUSA 

28 CATANZARO 
90449 DEL 
20/06/2022 

ESCLUSA 

29 CATANZARO 
95990 DEL 
01/07/2022 

ESCLUSA 

30 CATANZARO 
95988 DEL 
01/07/2022 

ESCLUSA 

31 
S.P. 
APOSTOLO 

2301 DEL 
25/07/2022 

ESCLUSA 

32 BORGIA 
6261 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 

33 CATANZARO 
94637 DEL 
29/06/2022 

ESCLUSA 

34 BOTRICELLO 
6573 DEL 

29/06/2022 
ESCLUSA 

35 CATANZARO 
94645 del 

29/06/2022 
ESCLUSA 

36   
88559 DEL 
13/06/2022 

ESCLUSA 



 
COMUNE CAPOFILA: CATANZARO - AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

(Albi,Amato, Andali,Belcastro,Borgia,Botricello,Caraffa di Catanzaro,Catanzaro,Cerva,  Cicala,  Cropani, 
Fossato Serralta, Gimigliano, Magisano, Marcedusa, Marcellinara,  Miglierina, Pentone, Petronà, San 
Floro, San Pietro Apostolo, Sellia,Sellia Marina, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, 

Soveria Simeri, Taverna, Tiriolo, Zagarise) 

3 
 

37 BORGIA 
6224 DEL 

30/06/2022 
ESCLUSA 

38 CATANZARO 
96011 DEL 
01/07/2022 

ESCLUSA 

39 ALBI 
3464 DEL 

29/06/2022 
ESCLUSA 

40 CATANZARO 
92680 DEL 
23/06/2022 

ESCLUSA 

41 CATANZARO 
95446 DEL 
30/06/2022 

ESCLUSA 

42 BORGIA 
6230 DEL 

30/06/2022 
ESCLUSA 

43 BORGIA 
6167 DEL 

29/06/2022 
ESCLUSA 

44 BORGIA 
5706 DEL 

17/06/2022 
ESCLUSA 

45 CATANZARO 
96109 DEL 
01/07/2022 

ESCLUSA 

46 PETRONA' 
2737 DEL 

30/06/2022 
ESCLUSA 

47 CATANZARO 
89936 DEL 
17/06/2022 

ESCLUSA 

48 CATANZARO 
89954 DEL 
17/06/2022 

ESCLUSA 

49 BOTRICELLO 
6639 DEL 

30/06/2022 
ESCLUSA 

50 BORGIA 
5882 DEL 

21/06/2022 
ESCLUSA 

51 CATANZARO 
89712 DEL 
16/06/2022 

ESCLUSA 

52 BOTRICELLO 
6691 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 

53 BORGIA 
6052 DEL 

27/06/2022 
ESCLUSA 

54 BORGIA 
6054 DEL 

27/06/2022 
ESCLUSA 

55 CATANZARO 
94405 

DEL28/06/2022 
ESCLUSA 



 
COMUNE CAPOFILA: CATANZARO - AMBITO TERRITORIALE DI CATANZARO  

(Albi,Amato, Andali,Belcastro,Borgia,Botricello,Caraffa di Catanzaro,Catanzaro,Cerva,  Cicala,  Cropani, 
Fossato Serralta, Gimigliano, Magisano, Marcedusa, Marcellinara,  Miglierina, Pentone, Petronà, San 
Floro, San Pietro Apostolo, Sellia,Sellia Marina, Sersale, Settingiano, Simeri Crichi, Sorbo San Basile, 

Soveria Simeri, Taverna, Tiriolo, Zagarise) 

4 
 

56 
SELLIA 
MARINA 

10358 DEL 
29/06/2022 

ESCLUSA 

57 PETRONA' 
2709 DEL 

28/06/2022 
ESCLUSA 

58 
S.P. 
APOSTOLO 

2278 
DEL22/07/2022 

ESCLUSA 

59 BORGIA 
6260 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 

60 BORGIA 
6107 DEL 

28/06/2022 
ESCLUSA 

61 BORGIA 
6263 DEL 

01/07/2022 
ESCLUSA 

 


